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Tämä päiväkirjamuotoinen opinnäytetyö käsittelee yrityskaupan vaikutuksia 
erään työsuhteen päättymisen näkökulmasta. Organisaatiomuutosta toteutet-
taessa ei ole olemassa yhtä oikeaa tapaa ja kaikkia miellyttävää mallia, sillä 
aina joku tuntee tulleensa kohdelluksi epäoikeudenmukaisesti, vaikka kaikki 
toteutettaisiinkin yhteistoimintalain mukaisesti.  
 
Opinnäytetyössä pidettiin päiväkirjaa kuudentoista viikon seurantajaksolla, 
1.1.-30.4.2023. Tapahtumia ja työtehtäviä raportoitiin kahden viikon jaksoissa. 
Tämän lisäksi kuvattiin vielä lyhyesti seurantajakson jälkeisiä tapahtumia, 
koska niillä on merkitystä työn kokonaisuuden kannalta. 
 
Opinnäytetyön teoriaosuudet nivottiin osaksi päiväkirjanmaista kerrontaa. 
Muutosjohtamista ja sisäistä viestintää kuvattiin osana organisaation muutos-
prosessia. Työn teoriaosuus pohjautui alan kirjallisuuteen. Opinnäytetyön em-
piirinen osuus perustui henkilökohtaiseen havainnointiin seurantajakson ai-
kana. Havainnointia toteutettiin sekä yleisissä että henkilökohtaisissa keskus-
teluissa.  
 
Tämä opinnäytetyö on yhden ihmisen subjektiivinen kokemus työskentelystä 
yrityskaupan myllerryksessä. Toivon kuitenkin, että tästä opinnäytetyöstä olisi 
apua samassa tilanteessa oleville henkilöille sillä muutos on aina myös mah-
dollisuus. 
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Abstract 
 
Palin, Kaija: The effects of the acquisition, Termination of an employment 
Bachelor’s thesis  
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This diary format Bachelor´s thesis deals with the effects of the acquisition 
from the perspective of the termination of an employment relationship. When 
implementing organizational change, there is no one right way and a model 
that pleases everyone, because someone always feels that they have been 
treated unfairly, even if everything is carried out in accordance with the Act on 
Co-operation within Undertakings. 
 
A diary was kept in the thesis during a sixteen-week follow-up period, 1.1.-
30.4.2023. Transactions and work assignments were reported in two-week pe-
riods. In addition, events after the follow-up period were briefly described, as 
they were significant for the whole.  
 
The theoretical parts of the thesis were integrated into the diary-like narrative. 
Change management and internal communication were described as part of 
the organization´s transformation process. The theoretical part of the thesis 
was based on literature in the field. The empirical part of the thesis was based 
on personal observation during the follow-up period. Observations were car-
ried out in both general and personal discussions. 
 
This thesis is one person's subjective experience of working in the turmoil of 
an acquisition. However, I hope that the thesis could be helpful for people in 
the same situation, because change is always an opportunity. 
 
 
Keywords: company acquisitions, mergers, Act on Co-operation within Under-
takings, change management, internal communication  
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1 JOHDANTO 

Tämä opinnäytetyö kuvaa työtäni talous- ja henkilöstöhallinnon asiantuntijana 

yrityskaupan myllerryksessä. Alkuperäinen ajatukseni oli tehdä päiväkirjamuo-

toinen opinnäytetyö, jossa tuotoksena olisi syntynyt yritykselle joko henkilös-

tökäsikirja tai vaihtoehtoisesti raportti uuteen toiminnanohjausjärjestelmään 

(ERP) siirtymisestä. Molemmat olisivat toteutuessaan olleet mielenkiitoisia 

projekteja. Nämä vaihtoehdot osoittautuivat kuitenkin mahdottomiksi toteuttaa, 

koska joulukuussa 2022 julkistettiin yrityskauppa, jossa kilpailijamme (yritys Y 

Oy) osti yrityksemme (yritys X Oy Ab) koko osakekannan. Tämän uuden ase-

telman valossa päiväkirjamuotoisen opinnäytetyön aiheeksi valikoitui yritys-

kaupan vaikutuksia erään työsuhteen päättymisen näkökulmasta. 

 

Opinnäytetyön tarkoituksena on tuoda omasta näkökulmastani esille yritys-

kaupan ja sitä seuranneen fuusion vaikutuksia kaupan kohteena olleen henki-

löstön jaksamiseen ja työmotivaatioon. Seuraan työtäni ja tapahtumia talous- 

ja henkilöstöhallinnon asiantuntijana 16 viikon ajan aikavälillä 1.1.-30.4.2023. 

Kuvaan merkinnöissäni omien työtehtävieni siirtymistä toisten hoidettavaksi ja 

sitä miltä tämä kaikki tuntui, mitkä asiat hoidettiin hyvin ja mitä mielestäni olisi 

pitänyt tehnyt toisin. 

 

Opinnäytetyö etenee edeltävän tilanteen kuvauksesta yritysten fuusioon ja sen 

seurauksiin. Yritysten sulautuminen eli fuusio on tilanne, jossa kaksi tai sitä 

useampi organisaatio lopettaa itsenäisen toimintansa ja aloittaa yhteisen toi-

minnan (Hyppänen, 2013, luku 9, kohta Erilaisia muutostilanteita). 

 

Päiväkirjamaisen prosessin alussa kerron päivittäisistä rutiinitehtävistä. Näitä 

päivittäisiä rutiinitehtäviä en kuvaa enää uudelleen raportointiosassa, vaan ra-

portointiosassa raportoin ja analysoin viikkotasolla tarkemmin kaikkea muuta, 
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jota työpäiväni pitivät sisällään. Varsinaisen viikkoraportoinnin jälkeen sivuan 

vielä päiväkirjan kirjoittamisen jälkeisiä tapahtumia.  

 

Opinnäytetyön teoriaosuus, jossa käsittelen muun muassa yrityksen sisäistä 

viestintää ja muutosjohtamista, on nivottu osaksi päiväkirjamaista kerrontaa. 

Yrityksen sisäinen viestintä on yrityksen koko viestinnän ydin. Sillä on suora 

vaikutus työntekijöiden työmotivaatioon ja koko työyhteisön toimivuuteen, tai 

toimimattomuuteen. Sisäisen viestinnän merkitys korostuu erilaisissa organi-

saatiomuutoksissa (Viitala, 2021, luku 3, kohta Sisäinen viestintä). Suunnitel-

lun ja oikea-aikaisen viestinnän merkitys muutoksen läpiviennissä on ensiar-

voisen tärkeää (Helsingin yliopisto, 2019). Muutosjohtaminen on aiheena laaja 

käsite, joten se on tässä opinnäytetyössä rajattu työn aiheen kannalta olennai-

siin asioihin.  
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2 NYKYTILANTEEN KUVAUS 

2.1 Nykyisen työn analyysi ja oma osaaminen 

Työskentelen talous- ja henkilöstöhallinnon asiantuntijan yritys X Oy Ab:ssä, 

joka oli vuoden 2022 joulukuuhun asti osa suurta eurooppalaista konsernia ja 

nykyään osa suomalaista perheyritystä. Olen työskennellyt saman yrityksen 

palveluksessa jo vuodesta 1999 ja taloushallinnon erilaisten tehtävien parissa 

vuodesta 2006. Voin sanoa tuntevani työkaverini, koska suurimmalla osalla on 

takanaan lähes yhtä pitkä taival saman yrityksen palveluksessa. Olemme vä-

hän kuin yhtä ja samaa perhettä, niin hyvässä kuin pahassakin. Vaiherikkaisiin 

vuosiin on sisältynyt monia yt-neuvotteluita, joiden seurauksena väki on lähes 

puolittunut. Vuoden 2023 alussa meitä oli jäljellä enää noin neljäkymmentä 

työntekijää viidellä eri paikkakunnalla ympäri Suomea (Yrityksen X Oy Ab 

www-sivut 2023). 

 

Yrityksen X Oy Ab:n liiketoimintamalli muuttui tuotantoyhtiöstä myyntiyhtiöksi 

vuonna 2015, jolloin Suomen tehtaan toiminta lakkautettiin ja kaikki tuotannol-

linen toiminta siirrettiin konsernin muihin yksiköihin (Yrityksen X Oy Ab www-

sivut 2023). Tällöin yrityksen kokoluokassa massiiviset irtisanomiset opettivat 

minulle paljon projektihallinnasta, koska huomioitavia asioita oli paljon ja aika-

talutus viranomaisten määrittämä. Samalla sain ensi kerran oppia muutosneu-

vottelujen vaikutuksesta henkilöstöön, myös jäljelle jäävään.  

 

Yrityskaupat ja niihin luonnollisena osana liittyvät organisaatiomuutokset ovat 

osa nykyaikaista työelämää. Erilaisten yritysjärjestelyiden avulla eri organisaa-

tiot pyrkivät turvaamaan tulevaisuuttaan ja parantamaan kilpailukykyään. 

Työntekijän näkökulmasta organisaatiomuutos tuo tullessaan aina jotakin 

uutta, vaikka välillä kuuleekin sanottavan “mikään ei muutu”. Yrityskaupan 

myötä työkaverit ja esimiehet saattavat vaihtua, uusia työtehtäviä voi tulla hoi-

dettavaksi tai työsuhde voi kokonaan päättyä. Yleensä yrityskaupan osapuolet 

suhtautuivat hyvinkin erilaisesti tapahtuneeseen. (Työterveyslaitos, n.d.)  Näin 

myös tässä tapauksessa, koska kyseessä olivat aiemmin keskenään kilpailleet 
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yritykset. On sanomattakin selvää, että jokaisessa muutostilanteessa ihmisten 

johtaminen nousee tärkeäksi osaksi onnistunutta muutosprosessia.  

 

Työhöni talous- ja henkilöstöhallinnon asiantuntijana sisältyy muun muassa 

osto- ja myyntireskontran hoitaminen, maksatus, luotonvalvonta ja perintä 

sekä kaikki työsuhteen elinkaareen liittyvät monipuoliset HR tehtävät. Ennen 

palkanlaskennan ulkoistamista kesäkuussa 2021, töihini kuului myös palkan-

laskenta ja kaikenlainen viranomaisraportointi. Palkanlaskennan ulkoistami-

sen myötä toimenkuvani muuttui palkkojen osalta palkkayhteyshenkilön roo-

liin. Tässä roolissa vastaan yhä siitä, että palkat tulevat lasketuksi oikein, mutta 

viranomaisraportteihin en enää käytä aikaa. 

 

Monipuolisissa työtehtävissäni tarvitaan kaikissa tarkkuutta, viestintä-, vuoro-

vaikutus- ja yhteistyötaitoja. Taloushallinnon työtehtävissäni tarvitsen edellä 

mainittujen lisäksi kirjanpidollista tulos- ja taseajattelua, Excel taitoja ja kykyä 

ymmärtää asioita lukujen takana. HR roolissa tarvitsen myös kykyä asettua 

toisen ihmisen asemaan. Palkkayhteyshenkilönä yhteistyötaidot korostuvat, 

sillä yhteyshenkilön rooli poikkeaa palkanlaskijan roolista juuri siinä, että ul-

koistuksen myötä yhteistyöverkosto kasvaa nollasta reilusti ylöspäin. Tutkin-

nossa hankkimani osaaminen on syventänyt ymmärrystäni taloushallinnon lu-

vuista sekä tuonut lisää varmuutta viestintä- ja vuorovaikutustaitoihini. 

 

Talous- ja henkilöstöhallinnon asiantuntijan on jatkuvasti pysyttävä ajan tasalla 

lakimuutoksista sekä muista muuttuvista määräyksistä ja ohjeista. Lähes päi-

vittäin seuraan ja tulkitsen työlainsäädäntöä ja työehtosopimuksia. Nautin saa-

dessani opastaa esimiehiä ja työkavereitani. Vuosien varrella olen aika tar-

peen vaatiessa osallistunut useisiin erilaisiin lyhytkoulutuksiin. Aina, kun jokin 

laki tai asia on muuttunut, on tiedot pitänyt käydä päivittämässä. Vuosittain 

olen osallistunut myös veropäiville kuulemaan jo ennakkoon tulevan vuoden 

muutoksista. Yritys X Oy Ab:ssä tarvittaviin koulutuksiin on saanut aina osal-

listua, kunhan työt tulevat suoritettua. 

 

Työssäni olen jo kokenut asiantuntija. Vuodet ovat opettaneet sen, että pystyn 

kehittämään työhöni erilaisia toimintamalleja, kokeilemaan niiden toimivuutta 
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ja taas tarvittaessa muuttamaan niitä. Pystyn myös ohjaamaan muiden toimin-

taa kohti yhteistä päämäärää. Selviydyn työstäni kiitettävästi; vähintään kaikki 

tarvittavat tehtävät tulee suoritettua ajallaan ja vieläpä hymyssä suin. Suoriu-

tumistani auttaa se, että esimieheni luottaa minuun ja antaa minulle vapaat 

kädet työskennellä määritettyjen aikataulujen puitteissa. 

2.2 Sidosryhmät työpaikalla  

2.2.1 Sisäiset sidosryhmät 

Kuviossa 1 on kuvattu sisäiset sidosryhmät. Yritys X Oy Ab on nykyään niin 

pieni ja matala hierarkkinen, että voin sanoa, että kaikki yrityksen työntekijät, 

johto mukaan lukien, ovat tärkeitä sisäisiä sidosryhmiä.  

 

 

Kuvio 1. Keskeiset sisäiset sidosryhmät vuoden 2023 alussa. 
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Olen osa hallinto-osastoa, jossa työskentelee lisäkseni kirjanpitäjä ja talous-

johtaja. Oman tiimini kanssa olen päivittäin tekemisissä joko kasvokkain toi-

mistolla tai etänä Teams:in kautta. Etäaikana Teams:in käyttö on lisääntynyt 

tuntuvasti. Teams on tärkeä työkalu myös siksi, että esihenkilöni on toisella 

paikkakunnalla kuin muu tiimi. 

 

Lähes päivittäin olen tekemisissä myös myyjien ja aluepäälliköiden kanssa. 

Aluepäälliköistä suurin osa on myös esihenkilöitä. Heitä autan lähinnä työla-

keihin liittyvissä asioissa. Markkinointi- ja hankintahenkilöstön kanssa yhteis-

työ painottuu maksatuspuolen asioihin, jos HR rooli jätetään tässä kohtaa huo-

mioimatta. 

 

Vuoden alusta sisäisiin sidosryhmiin tuli lisää henkilöitä kuten kuviosta 1 ha-

vaitaan. Tällöin mukaan tulivat yritys Y Oy:n HR, kirjanpitäjä, talousjohto ja 

projektihenkilöt. Heidän kanssaan yhteistyö sai uusia ulottuvuuksia. Piti ope-

tella uusi tapa kommunikoida, koska he olivat täysin vieraita ja me, yritys X Oy 

Ab:n henkilökunta, olimme suurin osa tunteneet toisemme jo vuosikausia. Yri-

tys Y Oy:n henkilöt on kuviossa 1 niputettu omaksi ryhmäkseen. 

2.2.2 Ulkoiset sidosryhmät 

Kuviossa 2 kuvataan työni kannalta keskeisimmät ulkoiset sidosryhmät. Hen-

kilöstöpuolella tärkein sidosryhmä on ehdottomasti ulkoistettu palkanlaskenta. 

Heidän kanssaan yhteistyö on uusi ja siksi yhteistyö vaatii vielä normaalia 

enemmän panostusta. Ammattiliitot ja työnantajajärjestöt ovat myös tärkeitä 

sidosryhmiä. Heiltä saa apua, jos jokin työsuhteeseen liittyvä asia vaatii sel-

vennystä. Verohallinto luetaan myös henkilöstöpuolen ulkoisiin sidosryhmiin. 

 

Osto- ja myyntireskontratyöhön liittyvät vahvasti asiakkaat, tavarantoimittajat 

ja perintätoimisto. Olemme työskennelleet perintäasioissa saman yhteistyö-

kumppanin kanssa menestyksellisesti jo vuosia. Suurin osa asiakkaista ja toi-

mittajistakin tuttuja vuosien takaa. Tämä helpottaa yhteistyötä ja mahdollisten 

ongelmien selvittämistä huomattavasti.  
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Pankki ja rahoituslaitos kuuluvat myös keskeisiin ulkoisiin sidosryhmiin. Hei-

dän kanssaan yhteistyö sujuu suurimmaksi osaksi netin välityksellä. Hallinnon 

ohjelmistotoimittajat ovat nekin oman työni kannalta keskeisiä sidostyhmiä. 

 

 

Kuvio 2. Keskeiset ulkoiset sidosryhmät. 

2.3 Vuorovaikutustaidot työpaikalla 

Vuorovaikutustaidot ovat yksi tärkeimmistä taidoista työelämässä. Muutosti-

lanteissa hyvät vuorovaikutustaidot korostuvat, kuten huomattiin kevään 2023 

aikana. 

 

Omat vuorovaikutustaitoni ovat kehittyneet vuosien mittaan ja uskoakseni yh-

teistyö on sujuvaa kaikkien työkavereideni kanssa. Pyrin olemaan tasapuoli-

nen työkavereitani kohtaan ja tarjoamaan apua, jos näen että työkaverilla on 

kiire. Pidän kiinni sovitusta enkä panttaa tietoa omaa etuani tavoitellen. Muis-

tan myös tervehtiä jokaista työkaveriani joka päivä. Tervehtiminen on helppo 

tapa osoittaa, että huomaa ja arvostaa toista. 
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Yritys X Oy Ab:n henkilökunnan kesken vuorovaikutus on avointa ja välitöntä. 

Tämä johtunee suurimmaksi osaksi siitä, että tunnemme lähes kaikki toi-

semme jo vuosien takaa. Omistajavaihdoksen jälkeen otimme käyttöön muo-

dollisemmat vuorovaikutustavat. 

 

Vuorovaikutusta tapahtuu työpaikallani kasvokkain, sähköpostin, puhelimen ja 

Teams:in välityksellä. Itse näen, että omassa työssäni asiat on hyvä saada 

kirjalliseen muotoon, siksi suosin, varsinkin tärkeissä asioissa, sähköpostia. 

Sähköpostissa asiat jäävät talteen ja niihin on helppo tarvittaessa palata, jos 

tulee erimielisyyttä siitä mitä jostakin asiasta on sovittu.  
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3 PÄIVÄKIRJARAPORTOINTI 

Päiväkirjaraportointi koostuu töistäni ajalla 1.1.-30.4.2023. Raportoinnin 

alussa kuvaan tarkemmin päivittäisiä rutiinitehtäviäni, jotka toistuvat päivästä 

toiseen suhteellisen samanlaisina. Viikkoraportoinnissa tarkastelen kaikkea 

muuta työpäivän aikana tapahtunutta. Tarkasteltava ajanjakso kattaa alkuvuo-

den 2023, jolloin yrityskauppa oli toteutunut, mutta sen todelliset vaikutukset 

vasta hämärän peitossa olevaa tulevaisuutta. Olimme keskellä organisaa-

tiomuutosta. 

 

Vuoden 2022 lopussa kauan odotettu ERP muutosprojekti oli päätetty, kuten 

kaikki muutkin suunnitellut yrityksen X Oy Ab:n ja sen henkilöstön kehittämis-

toimet. Henkilöstön tunnelmat olivat vuoden 2023 alussa kaiken kaikkiaan 

odottavat. Asian arkaluontoisuuden vuoksi yksittäisiä päiväkirjamerkintöjä ei 

julkaista. Tässä työssä viikkoraportointi toteutetaan kahden viikon jaksoissa. 

 

Sanana rutiinitehtävä kuulostaa ehkä hieman tylsältä, mutta yrityksen näkö-

kulmasta sillä on oma tärkeä tehtävänsä. Se, että toiminnanohjausjärjestelmän 

(ERP) tiedot ovat aina ajan tasalla, on suuri merkitys yrityksen näkökulmasta. 

Esimerkkinä, jos myyntisuorituksia ei ole kirjattu ei myyntireskontrakaan näytä 

oikeaa lukua. Tällöin muun muassa luottopäätösten tekeminen vaikeutuu. 

 

Työtä tehdään nykyään suurimmaksi osaksi etänä. Kiinteitä toimistopäiviä ei 

ole vaan jokainen työskentelee toimistoaikojen puitteissa missä parhaaksi kat-

soo. Välillä sovitaan ihan muuten vaan toimistopäivä, jolloin jokainen kynnelle 

kykenevä saapuu paikalla viettämään sosiaalista toimistopäivää. Toimistolle 

saa kuitenkin tulla aina kun haluaa.  

 

Työpäivän aluksi noudetaan tiliotteet ja viitesuoritukset pankista. Yritys X Oy 

Ab:ssä on käytössä laskuluotto eli factoring. Laskuluotto on eräänlainen luot-

tolimiitti, joka auttaa parantamaan yrityksen maksuvalmiutta. Laskuluoton va-

kuutena toimivat yrityksen myyntisaatavat. (Nordea Bank Oyj, n.d.) Viitesuori-

tukset tulevat pankista linjasiirtona, mutta muiden tiliotetapahtumien käsittely 
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eli kirjaaminen toiminnanohjausjärjestelmään tapahtuu vielä manuaalisesti. 

Myös mahdolliset virheet linjasiirrossa ja muissa tapahtumissa pitää selvittää 

ja kirjata manuaalisesti. Aamun rutiineihin kuuluu myös factoring rahojen nosto 

käyttötilille. Niin sanottujen aamutoimien jälkeen päivitetään Excel muodossa 

oleva kassavirtalaskelma. Aamupäivän aikana rutiinina on myös myymälöiden 

kassatilitysten tarkastaminen ja hyväksyminen toiminnanohjausjärjestel-

mässä. 

 

Työpäivän päätteeksi maksetaan ostolaskuja ja laskutetaan päivän aikana toi-

mitetut asiakastilaukset. Laskujen maksamista varten suoritetaan toiminnan-

ohjausjärjestelmässä maksatusajo. Ajon jälkeen maksuun siirrettävä aineisto 

vielä muokataan eli valitaan maksettavat laskut ja poistetaan ne, jotka jätetään 

maksettavaksi vasta myöhemmin. 

 

Työpäivään mahtuu normaalissakin tilanteessa huomattava määrä erilaisia 

vaihtelevia työtehtäviä, mutta erityisesti nyt, yrityskaupan jälkeen, päivien vä-

häinenkin seesteisyys tuntuu kadonneen. Yrityksessämme on vuosien saa-

tossa rakentunut vankka luottamukseen perustuva ilmapiiri, mutta nyt tilanne 

on tyystin toinen, sillä eihän uusi omistajamme tunne meistä vielä ketään. 

Luottamus entisten kilpailijoiden välillä on ansaittava erikseen.  

 

Muutosjohtaminen on prosessi, jolla varmistetaan ja helpotetaan organisaa-

tion muutosta. Siitä tullut tärkeä osa johtamista, sillä maailma ympärillämme 

muuttuu koko ajan ja pakottaa myös organisaatiot jatkuvaan muutokseen. 

Usein välttämättömätkin muutokset organisaatiossa aiheuttavat henkilöstössä 

vastarintaa. Muutosvastarinta on luonnollinen reaktio varsinkin, jos on itse 

muutoksen kohteena. (Hyppänen, 2013, kohta Muutoksiin suhtautuminen.) 

 

Kotterin (2012) näkemyksen mukaan muutosjohtaminen tarkoittaa kaikkia niitä 

prosesseja ja visioita, joiden avulla muutosta saadaan vietyä eteenpäin nope-

ammin ja tehokkaammin. Packalén (2020, kohta Muutoksen ihmispuolen joh-

tamista) taas määrittelee muutosjohtamisen muodostuvan kaikesta siitä osaa-

misesta, tekemisestä ja välineistä, joilla muutoksessa mukana olevat ihmiset 

saadaan onnistumaan niin että muutoksella tavoitellut hyödyt toteutuvat. 
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Ihmisten johtamisessa muutostilanteessa on kyse siitä, miten ihmiset saadaan 

muuttamaan ajatteluaan ja toimintaansa.  

 

Muutosjohtamisesta on tehty useita malleja. Yksi maailman tunnetuimpia muu-

tosjohtamisen tutkijoita on jo edelläkin mainittu professori John Kotter. Hänen 

kahdeksan askeleen muutosmallinsa on jo vuodelta 1996, mutta yhä käyttö-

kelpoinen. Kotterin mukaan muutos toteutetaan seuraamalla systemaattisesti 

seuraavia askeleita: 

 

1. askel: muutoksen välttämättömyyden korostaminen 

2. askel: vahvan vetäjäjoukon muodostaminen 

3. askel: konkreettinen visio tulevasta 

4. askel: viestintä 

5. askel: kohteena olevien henkilöiden osallistaminen 

6. askel: pientenkin edistysaskeleiden esille nostaminen 

7. askel: uusien toimintatapojen vahvistaminen 

8. askel: uusien toimintatapojen vakiinnuttaminen 

(Hyppänen 2013, kohta Kahdeksan asekelta muutoksiin) 

 

Muutosprojektin onnistumisen kannalta luottamus eri tahojen välillä on ensiar-

voisen tärkeää. Avain luottamuksen syntyyn on viestintä. Mikään muutos ei 

onnistu ilman muutosviestintää. Työterveyslaitoksen (n.d.) mukaan hyvä muu-

tosviestintä on totuudenmukaista, rehellistä ja johdonmukaista. Viestien sisäl-

lön tulee pysyä samana viestintäkanavasta riippumatta. Eritoten muutosvies-

tinnässä pitää huolehtia, että viestit ovat ymmärrettäviä ja yksiselitteisiä. Luot-

tamuksen syntymistä edesauttaa myös haitallisen kilpailun estäminen eri tii-

mien ja toimintojen välillä (Salminen & Viitasalo, s.124). 
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3.1 Seurantaviikot 1-2 

Seurantaviikot 1-2 käsittävät ajan 1.1.-15.1.2023. 

 

Vuosi 2023 käynnistyi yleisen hämmennyksen vallassa. Ensimmäiset ajatuk-

set olivat olleet kaikilla ristiriitaiset eikä vuosi alkanut sen paremmissa tunnel-

missa.  

 

Yrityskauppa oli julkaistu joulukuun puolessa välissä. Yritys X Oy Ab:n henki-

lökunta oli kutsuttu Teams palaveriin ilman tarkkaa tietoa palaverin aiheesta. 

Paikalla palaverissa oli silloinen omistajamme sekä toimitusjohtamamme vas-

taamassa mahdollisiin kysymyksiin sekä uudet omistajamme. Uudet omista-

jamme esittäytyivät ja kertoivat miten tyytyväisiä olivat kaupan toteuduttua. 

Kummankaan yrityksen henkilökunnasta ei puhuttu mitään. Toisteltiin, että 

toistaiseksi mikään ei muutu ja molemmat yritykset jatkavat toistaiseksi omina 

yrityksinään. Sana toistaiseksi kaikui korvissa ja spekulaatiot lähtivät luonnol-

lisesti liikkeelle ainakin yritys X Oy Ab:n henkilökunnan keskuudessa. 

 

Yrityksissä tapahtuu jatkuvasti sisäistä viestintää, virallista ja epävirallista. 

Viestintää tapahtuu muun muassa käytäväkeskusteluissa, palaverissa ja säh-

köpostikirjeenvaihdossa esimiesten ja työkavereiden kanssa. Viestintä on ih-

misten välistä vuorovaikutusta, joka muodostuu sanattomasta ja sanallisesta 

viestinnästä (Lohtaja-Ahonen & Kaihovirta, 2012, s. 11). Sisäinen viestintä on 

tärkeä osa johtamista, sillä liiketoimintaa ei ole ilman viestintää ja johtamista 

(Lohtaja-Ahonen & Kaihovirta, 2012, s. 13). Kun yrityksessä halutaan saada 

aikaan muutoksia ja luoda yhteistä tahtotilaa, on kommunikaatio tärkein työ-

kalu (Eskola, 2020). 

 

Sisäisellä viestinnällä tavoitellaan yleensä jonkinlaisen muutoksen aikaansaa-

mista henkilöstön toiminnassa, tiedoissa tai tunteissa (Viitasalo, n.d.). Liiketoi-

minnassa onnistumiseen, tavoitteiden saavuttamiseen, työstä innostumiseen 

ja työn ilon synnyttämiseen ja säilyttämiseen tarvitaan toimivaa sisäistä vies-

tintää (Lohtaja-Ahonen & Kaihovirta, 2012, s. 14). Tästä syystä on tärkeää, 

että sisäisellä viestinnällä on tavoite, joka on sidottu myös organisaation 



17 
 

tavoitteisiin. Tällöin sisäinen viestintä on myös strategista viestintää. Marja-

mäki ym. (2021, s. 50) määrittelee strategisen viestinnän olevan yrityksen ”tär-

keimpien tavoitteiden suunnitelmallista edistämistä viestinnän keinoin”. Mikäli 

sisäisäiseltä viestinnältä puuttuu selkeä tavoite, saattaa se jäädä pelkäksi sa-

nan helinäksi ja aiheuttaa enemmän haittaa kuin hyötyä. Huonosti hoidettuna 

sisäinen viestintä onkin kuin puskaradio tai rikkinäinen puhelin, jolloin viestin 

oikeellisuuteen ei voi luottaa. 

 

Sisäisen viestinnän tärkeys korostuu erilaisissa muutostilanteissa (Viitala, 

2021, luku 3, kohta Sisäinen viestintä). Yrityksen sisäisessä viestinnässä on 

tärkeää noudattaa johdonmukaisesti sisäisen viestinnän suunnitelmaa eikä 

viestittäessä poukkoilla ja hätiköidä. Huhumyllyn välttämiseksi on erittäin tär-

keää, että viestitään olennaisista asioista selkeästi, jolloin oikea tieto välittyy 

oikea-aikaisesti koko henkilöstölle. (Helsingin yliopisto, 2019.)  

 

Toimivassa työyhteisössä tarvitaan dialogia, sillä pomottaminen ja tiedon pant-

taaminen ei nykypäivänä enää toimi. Hyvin hoidettuna sisäinen viestintä luo 

myös yhteisöllisyyttä (Eskola, 2020). Ensimmäisen seurantaviikon aikana uusi 

omistajamme avasikin molempien yritysten henkilöstölle suunnatun Teams-

kanavan, jonka kautta sisäinen viestintä ja kommunikaatio sovittiin hoidetta-

vaksi.  

 

Ensimmäinen uuden yhteisen Teams kanavan kautta tullut viesti oli tiedote 

”maakuntavierailusta”. Viestissään uudet omistajamme kertoivat tulevien viik-

kojen aikataulusta, jolloin heidän henkilökuntaansa tulee tutustumaan meidän 

henkilökuntaamme; kuka henkilö tulee, mille paikkakunnalle ja milloin. Viesti 

otettiin yritys X Oy Ab:ssä vastaan sekavin miettein ja erilaiset spekulaatiot 

tulevasta ottivat tuulta alleen. Yritimme rauhoitella hermostuneista työkave-

reita.  

 

Tilikausi oli päättynyt vuoden vaihteessa, joten tammikuu alkoi tavan mukai-

sesti tilinpäätökseen liittyvien toimien kanssa. Hyvityslaskut oli pitänyt hoitaa 

jo joulukuun puolella, joten tässä kohtaa vuotta tekemättömiä hinta- tai palau-

tushyvityksiä ei ollut. Laskutuksen näkökulmasta vuodenvaihde onkin aina 
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leppoisaa aikaa. Koska pankkitilit täsmäytetään päivittäin, ei kuukauden- eikä 

tilikauden vaihde tuota tuskaa vaan kaudenvaihteen täsmäytykset ovat lähinnä 

tekninen toimenpide. 

 

Tilintarkastajilta tuli linkki heidän tiedonkeruuportaaliinsa. Ensivilkaisulta tarvit-

tavat materiaalit vaikuttivat olevan saman tyyppisiä mitä aiemminkin.  Tämä on 

toinen kerta näiden tilintarkastajien kanssa, joten uskoin, että tarkastus etenee 

entistä jouhevammin. 

 

Tammikuun alusta alkaen, joka perjantai klo 11 mennessä, toimitetaan uuden 

omistajamme talous- ja henkilöstöjohtajalle päivitetty kassavirtalaskelma, josta 

selviää tilisaldot, saapuneet suoritukset ja toteutuneet maksut sekä suunni-

telma tulevista maksuista niin pitkälle kuin mahdollista. Tämä lisäys viikkorutii-

neihin, jotta hekin tietävät hyvissä ajoin miltä kassatilanne näyttää. 

 

Tammikuun palkkamateriaalin keruu alkoi seurantaviikolla 1. 

 

Toisella seurantaviikolla, tiistaina 10.1.2023, lähetin vuoden ensimmäisen 

huomautusaineiston linjasiirtona perintätoimistoon. Perintäpäiväksi on yrityk-

sessämme valikoitunut joka toinen tiistai. Aineiston luonti tapahtuu tiliotekäsit-

telyn jälkeen toiminnanohjausjärjestelmässämme. Perintää tehdessä kaikki 

tiedossa olevat hyvitykset on hyvä olla tehtynä, jotta myyntireskontra näyttää 

oikeaa saldoa.  Järjestelmän luomaan aineistoon ei voi suoraan luottaa vaan 

ehdotus pitää aina tarkistaa huolellisesti ennen huomautuspalveluun lähettä-

mistä, sillä mikään ei ole asiakasnäkökulmasta sen ikävämpää kuin saada 

turha huomautuskirje. Huomautuskirjeen jälkeen osa asiakkaista maksaa las-

kunsa suoraan yrityksen tilille, jolloin ohimaksut ilmoitetaan perintätoimistoon 

heidän nettipalvelunsa kautta. Osa asiakkaista ottaa yhteyttä virheellisen las-

kun vuoksi. Usein huomataankin, että tieto laskulla olleesta virheestä ei ole 

kulkeutunut minulle ajoissa ja aiheeton huomautus on päässyt lähtemään. 

 

Uudet omistajamme saapuivat vierailulle toimistollemme toisella seurantavii-

kolla, 10.-11.1.2023. Talousosaston vieraaksi saapui yrityksen talous- ja hen-

kilöstöjohtaja. Hänen kanssaan tulimme hyvin juttuun. Iltapäivällä minut 
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kutsuttiin kollegani kanssa vielä toiseen tutustumispalaveriin, johon en ollut 

osannut mitenkään varautua. Palaverin ilmapiiri oli mielestäni lähes riidanha-

luinen ja vastakkainasettelua hakeva. Tämä tuskin oli tarkoitus, mutta siltä se 

vaikutti. Uskon, että todellisuudessa kaikkia osapuolia vain jännitti, sillä näim-

mehän me entiset kilpailijat toisemme nyt ensimmäisen kerran kasvotusten ja 

täysin uudessa tilanteessa. Toisen seurantaviikon aikana toimitin uudelle 

omistajallemme ensimmäisiä heidän minulta pyytämiään tietoja mm. HR tau-

lukko henkilöstöstämme sekä koko henkilökunnan työsopimukset. Avasin hal-

linnoimiini järjestelmiin katseluoikeuksia uuden omistajamme määrittämille 

henkilöille. 

 

Tammikuun palkkamateriaalin toimitus palkanlaskentaan torstaina 12.1.2023. 

 

Perjantaina 13.1.2023 oli vuoden ensimmäinen Yhteistoimintalain 2 luvun mu-

kainen YT kokous. Yrityksessämme on ollut vakiintunut käytäntö pitää YT-ko-

kouksia jo ennen vuoden 2022 alussa voimaan tullutta uutta Yhteistoimintala-

kia. Uuden Yhteistoimintalain 2 luvun 6 § mukaisesti ”työnantajan on käytävä 

säännönmukaista vuoropuhelua henkilöstön edustajan kanssa yrityksen tai 

yhteisön toiminnan sekä työyhteisön kehittämiseksi lain piiriin kuuluvissa asi-

oissa”. Lain mukaan ”vuoropuhelulla tarkoitetaan työnantajan ja henkilöstön 

edustajan välistä asioiden käsittelyä, jolla edistetään riittävää ja oikea-aikaista 

tiedonkulkua työnantajan ja henkilöstön välillä sekä henkilöstön vaikutusmah-

dollisuuksia asioissa, jotka koskevat heidän työtään, työolojaan tai ase-

maansa”. (Yhteistoimintalaki 1333/2021, 2 luku 6 §.) Kokouksessa käytiin läpi 

lain edellyttämät asiat ja korostettiin oman lähiesimiehen roolia muuttuneessa 

tilanteessa. 

 

Vuoden ensimmäiset viikot opettivat rauhallista suhtautumista asioihin, joihin 

ei itse voi vaikuttaa. Keskittyminen omaan päätehtävään auttaa hämmennyk-

sen keskellä. Henkilökunnan kesken kävi kova kuhina miltä uudet omistajat 

olivat vaikuttaneet. Työt sujuivat kaikilta rutiinilla ja työssä jaksaminen oli hy-

vällä tasolla. Keskinäinen huumorimme auttoi keskittymisessä. 
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3.2 Seurantaviikot 3-4 

Seurantaviikot 3-4 käsittävät ajan 16.1.-29.1.2023. 

 

Tammikuun palkkojen tarkistus keskiviikkoaamuna 18.1.2023. Kokemukseni 

on opettanut minulle, että erityistä tarkkuutta vaativat työt on hyvä suorittaa 

“kirkkain silmin” heti aamulla. Palkat olivat kunnossa, joten siirsin ne esimie-

helleni lopullista hyväksyntää ja maksuun siirtoa varten. Palkanlaskennan 

kanssa sovittiin helmikuun palkkojen aikaistetusta aikataulusta. Tiedotin aika-

taulun myös esimiehille. 

 

Neljännen seurantaviikon aikana toimitin pyydetyt, vuoden 2022 osto-, myynti- 

ja HR puolen materiaalit tilintarkastajien portaaliin.  Tämä tapa, jossa tiedot 

toimitetaan tilintarkastajille valmiiksi tiedostomuotoisina, on huomattavasti pa-

rempi mitä koronaa edeltäneiden vuosien tapa, jolloin tilintarkastajat olivat ma-

teriaalinkeräyksessä fyysisesti läsnä ja tietoa kaivettiin mappeja penkomalla. 

 

Seurantaviikot 3-4 sisälsivät alkuvuoden hyvityspinon purkamista. Kun hyvi-

tyssuma oli purettu, lähetin uuden huomautusaineiston perintätoimistoon tiis-

taina 24.1.23. Yhden asiakkaan kanssa pidettiin palaveri heidän maksutilan-

teestaan ja sovittiin, että heidän tulee maksaa seuraavat tilaukset ennakkoon 

ennen toimitusta. Reskontranhoitajan näkökulmasta tämän tyyppinen järjes-

tely toi muutaman työvaiheen lisää eli tilausvahvistus asiakkaalle, suorituksen 

seuranta ja kirjeenvaihtoa sekä myyjän että asiakaan suuntaan milloin tilaus 

voidaan toimittaa ja milloin sen on tarkoitus olla työmaalla. Sanomattakin on 

selvää, että kiire on aina kova ja seuranta keskeyttää helposti muut työt. Asia-

kas on kuitenkin luotettava ja hänen kanssaan on helppo tehdä yhteistyötä. 

 

Seurantaviikkojen 3-4 aikana pidettiin lukuisia Teams palavereita uusien työ-

kavereiden kanssa. Ensimmäiset palaverit olivat lähinnä tutustumista puolin ja 

toisin. Tutustuimme toistemme työtehtäviin ja tapaan työskennellä. Olimme-

han vielä hetki sitten olleet töissä kilpailevissa yrityksissä. Asetelma ei millään 

muotoa ollut vielä normalisoitunut. 
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Tammikuun loppupuoli vahvisti rauhallisen suhtautumisen tärkeyttä. On turha 

lietsoa negatiivistä ilmapiiriä vaan on pyrittävä löytämään positiivinen puoli jo-

kaisesta päivästä. Toisille positiivista on se, että palkka juoksee yhä ja toiselle 

se, että ollaan tässä asiassa yhdessä ja samassa veneessä. Oma rauhallinen 

olo heijastuu myös työkavereihin rauhoittavasti. Työt tulevat paremmin tehtyä, 

kun keskitytään oikeisiin asioihin.  

 

Työssä jaksamista auttoivat esimiehet, jotka omalla esimerkillään loivat uskoa 

tulevaan. Esimiehillä on tärkeä rooli erilaisissa muutostilanteessa. Heillä pitäisi 

kaikesta huolimatta olla riittävästi aikaa kuunnella ja kannustaa alaisiaan niin, 

että alaiset kokevat tekevänsä tärkeää ja palkistevaa työtä muutostilanteesta 

huolimatta. (Ponteva, 2010, s. 44.)  

 

Esihenkilöiden roolia muutosjohtamisessa ei voi milloinkaan korostaa liikaa. 

Muutosprosessin aikana esihenkilöiden tehtävänä on pitää oma tiimi perusteh-

tävässä, keskustella alaisten kanssa muutoksesta ja katkaista erilaisilta hu-

huilta siivet. Heidän pitää myös puuttua mahdollisiin ilmapiiriongelmiin, olla 

läsnä alaisille ja huolehtia jatkuvasta viestinnästä. (Työterveyslaitos, n.d.)  Ih-

misten johtaminen muutosten keskellä edellyttää esihenkilöiltä avoimuutta, 

empatiakykyä ja eteenpäin suuntautunutta asennetta. 

3.3  Seurantaviikot 5-6 

Seurantaviikot 5-6 käsittävät ajan 30.1.-12.2.2023. 

 

Seurantaviikon 5 alkaessa tarkistin ja päivitin vanhan tehtäväohjeistuksen tu-

levaa lomaani varten niin että esimieheni ja kollegani saavat poissa ollessani 

pidettyä talouden rattaat pyörimässä. Sovittiin, että seurantaviikolla 6, jolloin 

olen koulutuksessa, he testaavat ohjeet ja sitä seuraavalla viikolla käydään 

kaikki vielä yhdessä läpi. 

 

Tammikuun kausi laitettiin kiinni perjantaina 3.2. ja kirjanpidon täsmäytykset 

hoidettiin samalla kuntoon. Kauden kiinni laittaminen tarkoittaa minun työssäni 



22 
 

sitä, että tilit täsmäytetään pääkirjanpitoon ja tehdään tarvittaessa korjaukset 

kauden kirjauksiin. Käytännössä toiminnanohjausjärjestelmässä ajetaan tili-

kohtaisesti päivitysajot, jonka jälkeen saldoja verrataan pääkirjan saldoihin. 

Pääsääntöisesti kauden vaihteen toimenpiteet ovat suhteellisen nopeat suorit-

taa ja tarkistaa, koska päivittäiset kirjaukset vaativat tilin menemistä tasan. 

 

Helmikuun palkkamateriaalin keräys ja toimitus palkanlaskentaan poikkeuk-

sellisesti jo maanantaina 6.2. Onneksi palkanlaskijamme on joustava, jotta lo-

mat ja muut vapaat eivät kuormita esimiestäni, joka muuten joutuisi ottamaan 

suuremman roolin palkanmaksussa, vaan saamme palkat hoidettua kuntoon 

aina etukäteen. Erikoiskäsiteltävän asiakkaan pikatilausten hoitamiseen meni 

huomattavasti aikaa näiden seurantaviikkojen aikana. Huomautusaineisto pe-

rintätoimistoon 7.2.2023. 

 

Kursseilla oppimassa työehtosopimusasioita 8-10.2.23. 

 

Seurantaviikkojen 5-6 aikana korostui jälleen tiimityön merkitys. On mukava 

käydä kursseilla oppimassa uutta, kun tietää, että arjen rutiinit pyörivät. Olen 

luonut ohjeet, joilla tiimini selviää rutiinitehtävistä. Kursseilta on myös muka-

vampi palata, kun tietää että perustyöt on hoidettu.  

 

Muutosten mukanaan tuomat tunnereaktiot kehittyvät meissä kaikissa omaan 

tahtiinsa. Näiden viikkojen aikana totesimmekin, että olemme kaikki eri vai-

heissa muutoksen hyväksynnässä. Kuviossa 3 on kuvattu muutosprosessiin 

liittyviä tunteita. Esimiehet voivat omalla käytöksellään helpottaa muutossyk-

lissä etenemistä eli siirtymistä vaiheesta toiseen (Hyppänen, 2013, kohta Muu-

toksiin suhtautuminen). 
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Kuvio 3. Tunteet muutosprosessissa (Hyppänen, 2013). 

3.4 Seurantaviikot 7-8 

Seurantaviikot 7-8 käsittävät poikkeuksellisesti ajan 13.2.-5.3.2023 

 

Seurantaviikolla 7 käytiin läpi tulevien viikkojen työtilanne ja -tehtävät vielä ker-

taalleen. Tilintarkastajien käynti toimistolla osuu juuri yhdelle lomaviikoistani, 

mutta koska rutiinimme ja käytäntömme ovat hyvät ja aukottomat, ei poissa-

olollani ole tässä kohtaa suurempaa merkitystä. 

 

Palkkojen tarkistus ja toimitus eteenpäin niin ikään poikkeuksellisella aikatau-

lulla jo tiistaina 14.2. Palkkojen jälkeen uusi huomautusaineisto perintätoimis-

toon. Huomautusaineiston koko on ollut alkuvuoden kasvava trendi. Selvästi 

huomaa, että rakentaminen ja remontoiminen on koronan jälkeen hiipumassa 

ja yritysten maksuviiveet yleistyneet. Erikoiskäsiteltävän asiakkaan kanssa pi-

dettiin palaveri tulevien viikkojen käytännöistä. Lomaviestit kuntoon ja hyvillä 

mielillä lomalle. 
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Lomalla 16.2.-1.3.2023. 

 

Paluu arkeen sujui kahdeksannen seurantaviikon lopulla, torstaina 2.3, erittäin 

rentoutuneessa mielentilassa.  Tämä loma oli todellakin tullut oikeaan aikaan. 

Nyt jaksaa tsempata myös muita tämän kevään koitoksissa, joita meistä jokai-

nen jo enemmän tai vähemmän odotti alkaviksi.  Esimieheni ja kollegani olivat 

hoitaneet rutiinityöt mallikkaasti, joten minun oli helppo aloittaa edellisen päi-

vän tiliotteista. Helmikuun alku oli kokonaisuudessaan kiireinen. Kirjanpidon 

täsmäytykset hoidettiin kuntoon ja kausi laitettiin kiinni perjantaina 3.3. 

 

Näiden seurantaviikkojen aikana vahvistui tiimityön ja loman tarkoitus. Tiimi-

läiseni mahdollistivat minulle loman, jonka aikana huomasin todella palautu-

vani ja jaksavani sen jälkeen taas aivan uudella tarmolla. Loman tarkoitus on 

palautua töistä, jolloin palautuminen tukee terveyttä ja ehkäisee uupumista ja 

muita sairauksia (Ahola, 2012). Olin ennen lomaa tehnyt listan kesken jää-

neistä työtehtävistä, joihin nyt palasin. Lista auttoi unohtamaan työasiat loman 

ajaksi. 

3.5 Seurantaviikot 9-10 

Seurantaviikot 9-10 käsittävät ajan 6.3.-19.3.2023. 

 

Hyvityspyyntöjä oli lomani aikana kertynyt sievoinen pino, joten sen purkami-

sessa kului seurantaviikon ensimmäiset päivät. Tämän jälkeen oli huomautus-

aineiston vuoro. Järjestelmän luoma aineisto oli jälleen edellistä suurempi, joh-

tuen osittain myös hieman pidemmästä tauosta perinnässä. 

 

Maaliskuun palkkamateriaalin keruu alkoi seurantaviikolla 9 ja se oli valmis 

toimitettavaksi eteenpäin perjantaina 10.3. Tällä kertaa aineiston keräämiseen 

piti käyttää normaalia enemmän aikaa ja esimiehiä piti patistaa hoitamaan tar-

vittavat asiat, jotta pääsin aineiston kanssa eteenpäin. Todennäköisesti osa 

esimiesten työajasta on kulunut henkilöstön rauhoittamiseen, koska Yhteistoi-

mintalain 3 luvun 19 § mukainen kirjallinen neuvotteluesitys oli annettu 
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henkilöstön edustajille. ”Muutosneuvotteluvelvoitteen piiriin kuuluu työnanta-

jan taloudellisella tai tuotannollisella perusteella harkitsema yhden tai useam-

man työntekijän irtisanominen, lomauttaminen, osa-aikaistaminen ja työsopi-

muksen olennaisen ehdon yksipuolinen muuttaminen” (Yhteistoimintalaki 

1333/2021, 3 luku 16 § 1 mom.). Yhteistoimintalain 3 luvun mukaiset muutos-

neuvottelut alkoivat 15.3.2023. Neuvottelut koskivat vain yritys X Oy Ab:n Var-

sinais-Suomessa olevia työntekijöitä. 

 

Maaliskuun palkkojen tarkistus torstaiaamuna 16.3.2023. Luottamushenkilöt 

pitivät tiedotustilaisuuden liittyen alkaneisiin neuvotteluihin. Neuvottelut kestäi-

sivät huhtikuun lopulle. Päätöksiä olisi odotettavissa aikaisintaan vasta touko-

kuun alussa. Henkilöstön tunnelmat olivat osittain jopa helpottuneet, sillä olim-

mehan odottaneet muutosneuvotteluja alkavaksi koko alkuvuoden. Kohta sel-

viäsi mitä uudet omistajamme olivat meille ”kaupanpäällisille” suunnitelleet. 

 

Kuten aiemmatkin viikot, nämä viikot opettivat minulle rauhallista suhtautu-

mista asioihin, joihin ei itse voi millään tavalla vaikuttaa. Yritys X Oy Ab:n tii-

mien välinen yhteistyö korostui ja tunsimme todella olevamme me vastaan he. 

Vastakkainasettelulta ei voinut välttyä.  

 

Ensimmäistä kertaa monelle heräsi pelko työsuhteen päättymisestä. Työmoti-

vaatio ja jaksaminen alkoivat rakoilla. Kuviossa 4 kuvattu Maslowin tarve-

hierarkia, vaikka onkin jo vanha motivaatioteoria, pitää edelleenkin paikkansa. 

Sen mukaan alemman tason asiat pitää ensin olla tyydyttyneitä, jotta voi siirtyä 

ylöspäin seuraavalle tasolle. Maslowin tarvehierarkian toisella tasolla ovat tur-

vallisuuden tarpeet, joihin varma ja pysyvä työsuhde kuuluu. (Sadri & Bowen, 

2011, s. 46–47.) Muutosneuvotteluiden kohteena olevan henkilöstön kohdalla 

Maslowin teorian toinen porras oli nyt kokenut kolauksen.   
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Kuvio 4. Maslowin tarvehierarkia (Hyppänen, 2013). 

3.6 Seurantaviikot 11-12 

Seurantaviikot 11-12 käsittävät ajan 20.3.-2.4.2023. 

 

Seurantaviikolla 11 varmistui, että yritysten X Oy Ab ja Y Oy fuusioituminen 

tapahtuu toukokuun alussa. Tiedottaminen tapahtui yhteisen Teams kanavan 

kautta. Uutinen tulevasta fuusiosta herätti kysymyksiä varmasti molempien yri-

tysten työntekijöissä; seuraako tästä toiset muutosneuvottelut vai avaako tämä 

uusia uramahdollisuuksia? Talousosaston näkökulmasta katsottuna yhdisty-

mistyö tarkoitti entistä tiiviimpää yhteistyötä uusien kollegoiden kanssa. He 

asettivat askelmerkit ja me olimme toteuttava osapuoli. Molemmissa yrityk-

sissä oli sovittu pidettävän tilintarkastus vielä ennen yhdistymistä eli ajalta 1-

4/2023. Uusilta tilintarkastajilta tuli linkki heidän portaaliinsa materiaalien toi-

mittamista varten. 

 

Seurantaviikolla 12 sain yritys Y Oy:n HR henkilöltä heidän palkanlaskennan 

yhteistyökumppanin monisivuisen Excel taulukon täytettäväksi. Sovin oman 

palkanlaskijamme kanssa, että hän täyttää ja toimittaa taulukon minulle 
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tarkistettavaksi ja täydennettäväksi. Henkilöstön palkkatietotaulukon täyttämi-

nen oli periaatteessa tuttua muutaman vuoden takaa, jolloin itse ulkoistimme 

palkat. Tässä kohtaa hyvät suhteet palkanlaskijaamme nousivat tärkeään ase-

maan, sillä taulukon täyttäminen on hänelle kiireellinen lisätyö muiden töiden 

päälle. 

 

Nämä viikot opettivat minulle joustavaa suhtautumista asioihin ja korostivat hy-

vien yhteistyötaitojen merkitystä. Tilanne, jossa olimme, oli kerrassaan sietä-

mätön, mutta ei mitenkään ainutlaatuinen nykytyöelämässä. Monet ovat olleet 

samassa tilanteessa jo ennen, mutta kun omia työtehtäviä siirtää toisen tehtä-

väksi, konkretisoituu koko tunneskaala. Tiedät sisälläsi, että omat työsi loppu-

vat, mutta silti haluat, että seuraavan on helppo jatkaa ja kaikki tiedot siirtyvät 

eteenpäin niin että voit sitten aikanaan siirtyä hyvillä mielin eteenpäin omalla 

työurallasi. Omasta jaksamisesta huolehtiminen korostui näiden viikkojen ai-

kana. Mitä paremmin voi henkisesti ja fyysisesti, sitä helpommin asiat sujuvat 

ja sitä paremmin pystyt tsemppaamaan myös muita.  

 

Työntekijä saattaa muutosprosessin edetessä kokea työstään tulleen vierasta, 

jolloin työhön on vaikea enää kiintyä. Voi käydä niin, että muutoksen keskellä 

työ ei enää motivoi. Tällöin työn tekemisestä tulee velvollisuudentunteesta teh-

tävää suorittamista vailla tekemisen iloa. (Ponteva, 2010, s. 43.) Esimiesten 

kannustavaa asennetta tarvittiin, jotta päivän työt tulivat tehtyä ja jonkinlainen 

motivaatiotaso pystyttiin kaikilla säilyttämään. Toiset meistä olivat valmiita jo 

heittämään ”hanskat tiskiin”, kun taas toiset jatkoivat työntekoa ihan kuin mi-

tään ei olisi tapahtumassa.  

3.7 Seurantaviikot 13-14 

Seurantaviikot 13-14 käsittävät ajan 3.4.-16.4.2023. 

 

Maaliskuun kausi laitettiin kiinni keskiviikkona 5.4. ja kirjanpidon täsmäytykset 

hoidettiin samalla kuntoon. Samaan aikaan toisaalla oli muutosneuvottelujen 

toinen kierros. Uusia huomautusaineistoja ei enää lähetetty perintätoimistoon. 
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Huhtikuun palkkamateriaalin keräys alkoi seurantaviikolla 13. Huhtikuun palkat 

olivat viimeiset, jossa olin mukana palkkayhteyshenkilön roolissa. Oli päätetty, 

että toukokuun alusta palkat siirtyvät uuden omistajamme yhteistyökumppanin 

ja heidän HR henkilönsä hoidettavaksi. Haikein mielin luovutin tämän osan 

työstäni eteenpäin. Olimme vasta hiljattain saaneet oman palkanlaskijamme 

kanssa yhteistyön mukavasti rullaamaan. Viimeisin palkkamateriaalin toimitus 

palkanlaskentaan 12.4. Viimeiseen erään laskettiin mukaan kahden työkaverin 

lopputilit. He olivat saaneet uudet työpaikat. Olin heidän puolestaan onnelli-

nen, ei enää murhetta tämän työsuhteen jatkumisesta. 

 

Näiden viikkojen aikana opin luopumista, sillä muutos merkitsee aina luopu-

mista. Huomasin, että osalle meistä luopuminen omista työtehtävistä oli vielä 

vaikeampaa kuin minulle. Keskustelimme kollegoiden kanssa paljon siitä, mi-

ten työelämän mustista pilvistä huolimatta jokaiselle meistä tulevaisuus on kui-

tenkin täynnä mahdollisuuksia. Olemme kaikki hyviä tyyppejä, jotka olemme 

selvinneet monista aiemmista muutosneuvotteluista. Tällä kertaa tilanne on 

kuitenkin toinen, sillä jokainen ymmärtää, että uudella omistajallamme on jo 

omat työntekijänsä eikä siinä ole mitään henkilökohtaista.  

 

Usein saatetaan olettaa, että työntekijät ovat kaikki samanlaisia. Tällöin heidät 

voidaan nähdä massana ja ajatella, että kaikkiin työntekijöihin voidaan sovel-

taa samanlaista muutosjohtamisen mallia. Me kaikki olemme kuitenkin ainut-

laatuisia yksilöitä omine kokemuksinemme. Myös muutosjohtamisessa on 

syytä huomioida ihmisten erilaisuus. Tästä syystä muutosjohtamisen tulisikin 

olla henkilökohtaista. (Salminen & Viitasalo, s. 238.) 

3.8 Seurantaviikot 15-16 

Seurantaviikot 15-16 käsittävät ajan 17.4.-30.4.2023. 

 

Seurantaviikolla 15 oli huhtikuun palkkojen tarkistus ja ohimaksujen ilmoitta-

minen perintätoimistoon. Nykyinen esimies oli käymässä toimistolla tiistaina 

18.4. Pidettiin taloushallinnon tyky-päivä, joka sisälsi rentoa yhdessäoloa, 
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vaikka takaraivossa jyskyttikin epämiellyttävä tunne, että todennäköisesti vii-

meinen kerta tällä meidän omalla pienellä hallintoporukallamme.  

 

Muutosten keskellä esimiehen läsnäololla ja tavoitettavuudella on merkitystä 

alaisten jaksamiselle ja hyvinvoinnille (Hyppänen, 2013, kohta Esimies keskei-

sessä asemassa muutostilanteissa). Etätyöaikanakin esimiehen fyysisellä läs-

näololla on merkitystä. Yritys X Oy Ab:n esimiehet motivoivat meitä kaikkia 

jaksamaan siirtymäkauden yli, vaikka se ei ollut varmasti helppoa heillekään. 

 

Huhtikuun viimeiset viikot olivat erittäin kiireiset. Tilintarkastajille piti toimittaa 

alkuvuoden pyydetyt materiaalit. Päivät sisälsivät hyvitysten tekoa, koska 

kaikki hyvitykset pitää olla valmiina ennen yritysten yhdistymistä. Henkilökun-

nan kanssa pidimme palavereja ja tsemppasimme toisiamme. Olimme olleet 

mukana lukuisissa muutosneuvotteluissa aiemminkin, mutta nämä neuvottelut 

olivat erilaiset. Tällä kertaa jokaisen työpaikka oli vaarassa, olimmehan “kau-

panpäällisiä” joille kaikille ei kuitenkaan olisi käyttöä valmiissa organisaatiossa. 

Samalla piti kuitenkin iloisesti ja ammattitaidolla hoitaa tehtäviä. Ajanjakso oli 

yksi työurani henkisesti vaikeimmista. 

 

Muutosneuvottelut päättyivät reilun kuuden viikon neuvotteluajan jälkeen tors-

taina 27.4., jonka jälkeen työnantaja vetäytyi miettimään lopullisia toimenpi-

teitä. Yritysten yhdistymisen vuoksi molempien yritysten hallinto-osastoilla oli 

työpäivä lauantaina 29.4. Toukokuun alusta yritys X Oy Ab:n järjestelmät eivät 

olisi enää käytössä ja töitä tehtäisiin yritys Y Oy:n järjestelmien kanssa, joihin 

kaikilla meillä yrityksen X Oy Ab:n työntekijöillä ei ollut edes pääsyä. 

 

Kuten koko alkuvuosi, nämäkin viikot opettivat minulle rauhallista suhtautu-

mista asioihin, joihin ei voi millään tavalla itse vaikuttaa. Voin vaikuttaa vain 

omaan käyttäytymiseeni ja suhtautumiseeni vallitsevaa tilannetta kohtaan. 

Muutosten kohtaaminen ei välttämättä ole helppoa. Ei ainakaan, kun kyse on 

oman työpaikan säilymisestä.  

 

Muutostilanteissa työntekijöiden hyvinvointia voidaan tukea läpinäkyvällä, oi-

kea-aikaisella ja totuudenmukaisella viestinnällä.  Muutosprosessissa 
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korostuukin johdon ja esimiesten rooli. (Suomen Mielenterveys ry, n.d.)  Koko 

alkuvuoden kestäneessä prosessissa, jossa kahdesta kilpailijasta muodostet-

tiin yksi yritys, unohdettiin välillä viestinnän merkitys ja kaikenlaiset speku-

laatiot saivat jalansijaa henkilöstön keskuudessa. Spekulaatioiden keskellä oli 

erittäin vaikea keskittyä päivittäiseen työntekoon. Motivaatio työn tekemiseen 

laski yhä. 

3.9 Seurantaviikkojen jälkeen 

Toukokuun alussa työnantaja oli tehnyt lopullisen päätöksen tuotannollisista ja 

taloudellisista syistä irtisanottavista henkilöistä. Vaikka irtisanomisen syy olikin 

kollektiivinen, eikä henkilökohtainen, tarkoitti se kuitenkin työsuhteen päätty-

mistä. Työsuhteen päättymiseen liittyy usein myös monia muita ongelmia; tu-

lojen vähentyessä taloudellisia ongelmia, elämänlaatu ja -hallinta saattavat 

heiketä ja sosiaaliset suhteet kaventua. Omat vaikutuksensa työpaikan menet-

tämisellä saattaa olla myös henkiseen hyvinvointiin. (Hyppänen, 2013, luku 9, 

kohta Työsuhteiden päättäminen tuotannollisista ja taloudellisista syistä.) 

 

Irtisanomisilmoitukset jaettiin keskiviikkona 3.5.2023. Minulle irtisanomisilmoi-

tuksen toi allekirjoitettavaksi oma esimieheni. Hän hoiti työnsä hyvin. Molem-

pien oikeusturvan vuoksi olin pyytänyt paikalle myös luottamushenkilön. Tun-

nelma oli yllättävän hyvä, koska lopputulos oli itselläni ajatuksissa jo joulu-

kuussa 2022, kun yrityskauppa julkistettiin. Jos olisin ollut yrityksen omistaja, 

olisin kuitenkin hoitanut irtisanomistilanteen toisin. Omistajat, joka joulukui-

sessa Teams palaverissa kehuivat meille, yrityskaupan kohteena olleelle hen-

kilöstölle, tehneensä mahtavan yrityskaupan, eivät saapuneet irtisanomistilai-

suuteen ollenkaan. Minusta olisi ollut suotavaa, että myös he olisivat henkilö-

kohtaisesti tulleet toivottamaan meille irtisanotuille hyvää jatkoa. Se olisi mie-

lestäni ollut pieni, mutta tärkeä ele. Olimmehan osa olleet töissä yrityksessä X 

Oy Ab kymmeniä vuosia. Yritys X Oy Ab oli ollut meille kuin toinen perhe. 

 

Irtisanomisaika ilman työvelvoitetta alkoi kaikilla irtisanotuilla toukokuussa, 

mutta porrastetusti. Tarkoitus oli varmistaa, että uudessa yrityksessä kaikki 



31 
 

sujuisi mallikkaasti myös yhdistymisen jälkeen eikä asiakaspalvelu kärsisi mis-

sään kohtaa. Hallinto-osastolla toukokuu kului vielä työntäyteisesti. Joka kerta, 

kun jonkun irtisanotun irtisanomisaika alkoi, pidimme yrityksen X Oy Ab:n po-

rukalla yhteislounaan ja joimme iltapäiväkahvit yhdessä. Viimeistä viimeisin 

lounas työkavereiden kanssa nautittiin keskiviikkona 31.5.2023. Tämän jäl-

keen suljimme toimiston viimeistä kertaa. Tämän jälkeen kävimme vielä pa-

lauttamassa avaimet ja tietokoneemme. Lähes 24 vuoden työura oli takana ja 

oli aika suunnata katse kohti tulevaa. 
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4 POHDINTA 

Opinnäytetyöprosessi oli aiheen henkilökohtaisuudesta johtuen haasteellinen. 

Kulunut kevät opetti minulle paljon nykytyöelämästä ja vahvisti vanhan to-

teamuksen ”vain muutos on pysyvää” edelleenkin paikkansapitäväksi.  

 

Mennyt kevät oli kaikesta huolimatta opettava ja mielenkiintoinen vaikka se 

päättyikin työsuhteen päättymiseen. Koko projekti opetti hyvien yhteistyötaito-

jen tärkeyttä haastavassa tilanteessa sekä luopumista. Luopuminen pitkäai-

kaisesta työpaikasta on ollut tuskaisaa. Näkökulman vaihtaminen auttoi luopu-

misessa. Uskomme helposti, että menetämme kaverit, mahdollisuudet, muis-

tot ja kaiken. Emme kuitenkaan menetä niitä työkavereita, joista on vuosien 

saatossa tullut ystäviä. Muistotkin säilyvät ja muuttuvat ajan saatossa vielä 

kultaisemmiksi. Ja mitä mahdollisuuksiin tulee, niitä tulee aina uusia. Pitää 

muistaa, vaikka tämä luopuminen ei ollutkaan omaehtoinen, että aina kun luo-

vumme jostain, saamme tilalle jotain muuta, jotakin toivottavasti parempaa. 

 

Kaiken kaikkiaan yritys Y Oy hoiti muutosneuvottelut mielestäni hyvin ja vas-

tuullisesti yhteistoimintalakia noudattaen. Yhteinen Teams kanava oli toimiva 

ratkaisu tärkeiden tietojen oikea-aikaiseen viestimiseen. Sisäisessä viestin-

nässä oli mielestäni koko kevään ajan kuitenkin myös parantamisen varaa, 

ainakin yritys X Oy Ab:n työntekijöiden suuntaan. Teams kanavasta huolimatta 

erilaiset huhut saivat jalansijaa hämmentäen ihmisiä ja häiriten työhön keskit-

tymistä. Muutosjohtamisessa sisäisen viestinnän tärkeys korostuu. Työnteki-

jöiden hyvinvointia voidaan tukea kriisitilanteissa läpinäkyvällä ja totuudenmu-

kaisella viestinnällä. Sisäisen viestinnän avulla voidaan myös luoda myön-

teistä ilmapiiriä tai huonontaa sitä entisestään. (Viitala, 2021, luku 3, kohta Si-

säinen viestintä.) 

 

Jotta yrityksen sisäinen viestintä voi ylipäätään onnistua on ensiarvoisen tär-

keää, että johto on sitoutunut viestintään. Varsinkin näin suuressa muutosti-

lanteessa, johdon on tärkeää olla läsnä ja valmiina vastaamaan henkilöstön 

kysymyksiin. (Helsingin yliopisto, 2019.) Johdon ja esihenkilöiden tulee 
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näyttää esimerkkiä omalla toiminnallaan. Mikäli sisäinen viestintä näinkin aran 

aiheen kohdalla epäonnistuu, on sillä kauaskantoiset vaikutukset myös jäljelle 

jäävään henkilöstöön ja heidän työmotivaatioonsa. 

 

Toivottavasti jäljelle jääneille yritys X Oy Ab:n työntekijöille annetaan tilaa ja 

aikaa luopua vanhasta. Sillä vasta luopumisen jälkeen todellinen sitoutuminen 

uuteen työyhteisöön on mahdollista. Kun ihmiset saavat ensin käsiteltyä muu-

toksen seuraukset, he ovat valmiina päästämään irti vanhasta ja hyväksymään 

muutoksen osana omaa työuraansa. (Ponteva, 2012, kohta Muutoksen vai-

heet.) 

 

Tämä opinnäytetyö kuvaa omaa työtäni ja omia tuntemuksiani muutosproses-

sin aikana. Opinnäytetyön luotettavuutta onkin tästä syystä vaikea ulkopuoli-

sen arvioida. Tämän opinnäytetyön luotettavuus perustuu suurimmalta osalta 

omaan subjektiiviseen näkemykseeni tapahtumien kulusta. 
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